
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chuyển tài sản và công cụ, dụng cụ của Trung tâm Giáo dục 

Nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên huyện Ninh Sơn về Trường Cao 

đẳng nghề quản lý, sử dụng 

   

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 quy định việc sắp 

xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại 

Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính Phủ quy định việc sắp 

xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 

16/04/2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh 

Ninh Thuận và Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2 Nghị quyết số 

07/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy 

định phân cấp quản lý tài sản công tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án tổ chức lại 03 Trung tâm GDNN-GDTX 

huyện Ninh Phước, huyện Ninh Sơn, huyện Thuận Bắc; 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI CHÍNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-STC   Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024 



2 
 

 

 

Căn cứ Văn bản số 1698/UBND- KTTH ngày 17/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện việc xử lý tài chính, tài sản công khi tổ chức 

 lại đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Tờ trình số 111/TTr-UBND của Ủy ban nhân dân huyện 

Ninh Sơn ngày 23 tháng 4 năm 2024 về việc điều chuyển cơ sở nhà, đất, tài sản 

công cụ, dụng cụ về trường Cao đẳng nghề quản lý;  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Giá - Công sản và Tài chính Đầu 

tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chuyển tài sản và công cụ, dụng cụ của Ủy ban nhân dân 

huyện Ninh Sơn về Trường Cao đẳng nghề quản lý, sử dụng. 

Đính kèm Biểu số 01, Biểu số 02 Danh mục tài sản và công cụ dụng cụ điều 

chuyển của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn. 

Điều 2. Trường Cao đẳng nghề, Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn có trách 

nhiệm tổ chức giao, nhận tài sản theo đúng quy định, thực hiện việc hạch toán 

tăng, giảm và quản lý, sử dụng tài sản theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Quản lý Giá - Công sản và Tài chính Đầu tư Sở, Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng nghề, Chủ tịch UBND huyện Ninh Sơn và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, GCSĐT. ĐTNQ  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nhựt 

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:53:59+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-27T17:06:25+0700


		2024-05-27T17:06:39+0700


		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-27T17:06:52+0700




